國際青年商會中華民國總會
106 年度組務第四次會議記錄

時間：106 年 4 月 21 日(星期五)下午 17 時 00 分
地點：總會會議室
主席：組務理事 翁書緯
司儀：李瓊華
記錄：李瓊華
一、報告出席人數：應到 19 位 ，實到 11 位 ，請假 2 位。
二、主席宣佈開會
三、朗誦青商信條 JCI Creed:
我們深信
We Believe
篤信真理可使人類的生命具有意義和目的
That faith in God gives meaning and purpose to human life
人類的親愛精神沒有疆域的限制
That the brotherhood of man transcends the sovereignty of nations
經濟上的公平，應由自由的人通過自由企業的途徑獲得之
That economic justice can best be won by free men through free enterprise
健全的組織應建立在法治的精神上
That government should be of laws rather than of men
人格是世界上最大的寶藏
That earth's great treasure lies in human personality
服務人群是人生最崇高的工作
And that service to humanity is the best work of life
四、朗誦青商使命 JCI Mission:
提供發展機會促進青年人創造積極正向的改變
To provide development opportunities that empower young people to create Positive chance

五、朗誦青商願景 JCI Vision：

成為領導青年積極公民的全球網絡

To be the leading global network of young active citizens.

六、通過本次會議議程決議：略

七、介紹來賓 :略

八、介紹出席與會成員 : 略

九、主席致詞 : 略

十、來賓致詞: 略

十一、報告事項 :

       1.秘書處報告

2.總會會務宣導

3.各委員會會務報告

十二、討論事項
    案由(一) 106 年金口獎推廣委員第一次會議紀錄請通過案
                                              (主委鍾沂恩提案   組務理事王慧蘭附署)
    說明：金口獎推廣委員第一次會議己於 106 年 3 月 18 日召開完畢。
    辨法：詳如附件(一)。
    決議：通過

案由(二)106 年公益暨急難救助委員會第二次會議紀錄請通過案。
                                              (主委陳偉翔提案   組務理事姜智元附署 )

說明：公益暨急難救助委員會第二次會議己於 106 年 3 月 11 日召開完畢。
辨法：詳如附件(二)
決議：通過

案由(三)106 年聯合國事務委員會第二次會議紀錄請通過案。

                                              (主委姜文青提案   組務理事姜智元附署 )
說明：聯合國事務委員會第二次會議己於 106 年 4 月 12 日召開完畢。
辨法：詳如附件(三)
決議：通過

案由(四)：106 年度自律公約金及組務聯誼金財務收支表請討論案：

                                   (財務長 郭明正提案 組務理事姜智元附署)
說明：依據組務第一次預備會議決議執行。
辦法：詳如附件（四）
決議：通過

案由(五)：第三次組務會議時間、地點討論案。
                               (組務理事王慧蘭提案 組務理事姜智元附署)
說明：依據組務第一次預備會議決議執行。
辦法：1.時間:106 年 5 月 26 日下午 5 點
      2.地點:台中東達餐廳(台中市后里區成功路 478 號)
決議:通過

十三、臨時動議 :

十四、自由發言 :

十五、散會 :

 國際青年商會中華民國總會
2017 年度金口獎委員會第一次會議會議紀錄

時間：民國 106 年 3 月 18 日 (星期六)下午 12 時 30  分
地點：桃園市中壢區明德路 280-3 號
主席：鍾沂恩  司儀： 劉宗霖        紀錄：劉宗霖
一、 報告出席人數   應到： 10  人    實到：8 人
出席：鍾沂恩、楊綵家、劉宗霖、洪浩翔、吳振榮、張嘉峻、盧品豪、

洪玉菁
二、請主席宣布開會
三、朗誦青商信條

我們深信篤信真理可使人類的生命具有意義和目的
人類的親愛精神沒有疆域的限制
經濟上的公平，應由自由的人通過自由企業的途徑獲得之
健全的組織應建立在法治的精神上
人格是世界上最大的寶藏  服務人群是人生最崇高的工作

四、朗誦青商願景 JCI Vision
成為領導青年積極公民的全球網絡
To be the leading global network of young active citizens.

五、朗誦青商使命 JCI Mission
提供發展機會促進青年人創造積極正向地改變
To provide development opportunities that empower young people to
create positive change.

六、通過本次會議議程：
七、主席致詞：略
八、介紹貴賓：略
九、貴賓致詞：略
十、工作事項報告：由各區副主委、委員報告理事盃比賽時間地點
嘉峻：4/15 北一區：雞籠山(地點：宜蘭市梅洲一路 16-3 號)
      6/24 北三區 ：中和
宗霖：6/25 北二區：士林
品豪：6/18 桃竹苗區：湖口(地點：中國科技大學)
振榮：4/8 中一區：文心 (地點：台中市南屯區龍富路四段 460 號)
      4/29 中二區：神岡 (地點：神岡區大明宮)
      4/23 中三區：彰化(地點：二林文化園區)
      5/20 中四區：南投女(地點：水里國小)
浩翔：4/29 南一區：民雄(地點：東榮國小)
      5/27 南三區：巨港

      未定 南四區：大崗山
玉菁：5/13 南二區：成功 (地點：台南亞洲餐飲學校)

十一、討論事項：
案由ㄧ、2017 年度金口獎增列評審名單提請通過案
提案人：洪浩翔副主委  附署人：盧品豪委員
說  明： 如附件一
決  議： 照案通過

案由二、請通過 106 年度金口獎複賽評審資格申請表一案。
提案人：劉宗霖副主委  附署人：楊綵家副主委
說  明：如附件二
決  議：照案通過

案由三、2017 年金口獎委員會第二次正式會議時間地點，提請討論

案。
提案人： 副主委洪浩翔    附署人： 盧品豪委員
說 明：
決 議：主委另行公布

十二、臨時動議：略

十三、自由發言：無

十四、散會

編號 姓名 分會 評審場次 簡介 行動電話 備註

1 韓瑞信 永康分會 ■決賽■複賽■初賽 資深評審 0928-377-289

2 陳宏信 合作分會 ■決賽■複賽■初賽 資深評審 0921-189-389

3 黃西田 三重分會 ■決賽■複賽■初賽 資深評審 0956-200-202

4 邱誌賢 神岡分會 ■決賽■複賽■初賽 資深評審 0937-524-882

5 林聰榮 力行分會 ■決賽■複賽■初賽 資深評審 0927-360-258

6 洪麗雪 湖口分會 ■決賽■複賽■初賽 資深評審 0937-949-977

7 簡志達 員林分會 ■決賽■複賽■初賽 資深評審 0937-779-361

8 李文華 巨港分會 ■決賽■複賽■初賽 資深評審 0910-710-920

9 李雪月 台南女分會 ■決賽■複賽■初賽 資深評審 0932-888-580

10 黃致傑 豐原分會 ■決賽■複賽■初賽 資深評審 0932-669-425

11 魏廷勳 三重分會 ■決賽■複賽■初賽 資深評審 0988-556-077

12 徐繼志 城中分會 ■決賽■複賽■初賽 資深評審 0912-912-282

13 陳聰明 四維分會 ■決賽■複賽■初賽 2001年金口獎委員會主委 0982-949-000

14 王瑞昌 沙鹿分會 ■決賽■複賽■初賽 2006年金口獎委員會主委 0936-303-958

15 盧威宏 高雄分會 ■決賽■複賽■初賽 2008年金口獎委員會主委 0929-103-345

16 葉阿松 新店分會 ■決賽■複賽■初賽 2009年金口獎委員會主委 0928-116-100

17 林元盛 中山分會 ■決賽■複賽■初賽 2010年金口獎委員會主委 0919-253-389

18 尤冠澄 民雄分會 ■決賽■複賽■初賽 2013年金口獎委員會主委 0928-167-964
2013年評審研

習營

19 簡耀程 三峽分會 ■決賽■複賽■初賽 2014年金口獎委員會主委 0988-510-533
2014年評審研

習營

20 林育安 文化城分會 ■決賽■複賽■初賽 2015年金口獎委員會主委 0977-243-567
2014年評審研

習營

21 莊汶鈴 大崗山分會 ■決賽■複賽■初賽 2016年金口獎委員會主委 0958-945-017
2014年評審研

習營

2017年金口獎評審建議名單

編號 姓名 分會 評審場次 簡介 行動電話 備註

22 鍾沂恩 城中分會 ■決賽■複賽■初賽 2017年金口獎委員會主委 0919-152-456
2016年評審研

習營

23 鍾炳耀 成功分會 ■決賽■複賽■初賽 2002年國語組全國冠軍 0931-759-398

24 陳志忠 四維分會 ■決賽■複賽■初賽 2002年國語組全國亞軍 0919-313-346

25 吳錦河 文心分會 ■決賽■複賽■初賽 2003年國語組全國冠軍 0910-542-806

26 許福邦 中和分會 ■決賽■複賽■初賽 2003年國語組全國殿軍 0932-300-822

27 熊宗霖 玉山分會 ■決賽■複賽■初賽 2005年台語組全國冠軍 0932-877-871

28 邱文正 宜蘭分會 ■決賽■複賽■初賽 2006年台語組全國亞軍 0933-772-735

29 黃玉玲 板橋分會 ■決賽■複賽■初賽 2006年台語組全國季軍 0955-963-628

30 郭忠奇 東勢分會 ■決賽■複賽■初賽 2007年客語組全國冠軍 0933-413-012

31 張庭維 高都分會 ■決賽■複賽■初賽 2007年台語組全國冠軍 0988-723-903

32 陳朝斌 高都分會 ■決賽■複賽■初賽 2007年英語組全國冠軍 0929-729-118

33 杜蒼林 潭子分會 ■決賽■複賽■初賽 2008年國語組全國冠軍 0928-582-038

34 黃伊羚 西子灣分會 ■決賽■複賽■初賽 2008年英語組全國亞軍 0910-313-239

35 吳文漢 古都分會 ■決賽■複賽■初賽 2009台語組全國季軍 0919-558-048

36 鄭名誌 玉山分會 ■決賽■複賽■初賽 台語組評審 0932-712-830

37 蔡雅雯 高都分會 □決賽■複賽■初賽 2009年英語組全國冠軍 0912-734-796

38 陳冠龍 大崗山分會 □決賽■複賽■初賽 2010年台語組全國亞軍 0910-725-828

39 鄭翊宏 新營分會 □決賽■複賽■初賽 2012年英語組全國冠軍 0981-516-884
2014年評審研

習營

40 林家渝 台南女分會 □決賽■複賽■初賽
2013年台語組全國冠軍

2014年國語組全國冠軍
0988-992-305

2015年評審研

習營

41 廖姻雅 巨港分會 □決賽■複賽■初賽 國語組評審 0913-259-570

42 江琇莉 桃園女分會 □決賽■複賽■初賽 國語組評審 0925-786-885

43 張育倫 巨港分會 □決賽■複賽■初賽 台語組評審 0915-567-256

44 李瓊華 阿公店分會 □決賽□複賽■初賽 1997年國語組全國亞軍 0925-116-129
2014年評審研

習營

編號 姓名 分會 評審場次 簡介 行動電話 備註

45 鄭守益 巨港分會 □決賽□複賽■初賽 2013年國語組全國冠軍 0922-540-757
2014年評審研

習營

46 鄭敬議 鹿港分會 □決賽□複賽■初賽 2013年國語組全國亞軍 0912-645-868
2014年評審研

習營

47 廖啟新 虎頭山分會 □決賽□複賽■初賽 2013年英語組全國冠軍 0938-392-536

48 洪浩翔 民雄分會 □決賽□複賽■初賽 2013年英語組全國亞軍 0988-392-995

49 吳志強 新化分會 □決賽□複賽■初賽 2014年台語組全國亞軍 0925-131-119
2015年評審研

習營

50 林廷 巨港分會 □決賽□複賽■初賽 2013年台語組全國季軍 0983-999-882
2015年評審研

習營

51 黃世丞 北投分會 □決賽□複賽■初賽 國語組評審 0930-845-995
2014年評審研

習營

52 黃妍翔 東勢分會 □決賽□複賽■初賽 國語組評審 0913-585-747
2014年評審研

習營

53 陳政陽 巨港分會 □決賽□複賽■初賽 國語組評審 0922-751-135
2015年評審研

習營

54 石偉志 新營分會 □決賽□複賽■初賽 台語組評審 0913-636-191
2015年評審研

習營

55 曾心玲 台南女分會 □決賽□複賽■初賽
2009年國語組全國季軍

2010年台語組全國冠軍
0987-230-727

2016年評審研

習營

56 謝彥安 長春分會 □決賽□複賽■初賽 2014年國語組全國亞軍 0975-228-238
2016年評審研

習營

57 梁誌朋 大崗山分會 □決賽□複賽■初賽 2015年台語組全國冠軍 0953-098-822
2016年評審研

習營

58 莊于庭 博愛分會 □決賽□複賽■初賽 2015年國語組全國亞軍 0955-611-906
2016年評審研

習營

59 李宗翰 巨港分會 □決賽□複賽■初賽 2015年國語組全國季軍 0933-636-921
2016年評審研

習營

60 楊綵家 湖口分會 □決賽□複賽■初賽 2016年國語組全國冠軍 0975-381-202
2017年評審研

習營

61 劉宗霖 士林分會 □決賽□複賽■初賽
2016年國語組全國亞軍

2016年台語組全國冠軍
0931-170-537

2017年評審研

習營

62 李嘉穎 大崗山分會 □決賽□複賽■初賽 2016年台語組全國季軍 0905-159-317
2017年評審研

習營

2017年金口獎複賽評審資格申請表

◎姓名：

◎聯絡電話：

◎分會名稱及職務：

◎金口獎經歷：

◎擔任過評審場次：

時間 區域 承辦分會 語組

(註)：

1.至少擔任過五次初賽評審，方有資格申請擔任複賽評審，金口獎委員會保留最

終審核權利。

2.請附上每次擔任評審的照片或可證明之文件。

◎申請日期：                ◎簽名：_______________

2017 年公益暨急難救助委員會第二次會議 會議記錄

時間 : 106 年 03 月 11 日，15 時 30 分
地點 : 晨之鳥 The Early Bird Diner（台中市西區忠明南路 62 號）
主席 : 許偉祥 主委      記錄 :劉千榕 副主委
出席 : 許偉祥、劉千榕、陳佩君、林政雄、劉島泱、吳宗憲、陳柏良
一. 報告出席人數: 實到 7 員。
二. 主席宣佈開會:
三. 朗誦青商信條:

我們深信(We Believe)
篤信真理可使人類的生命具有意義和目的
(That faith in God gives meaning and purpose to human life.)
人類的親愛精神沒有疆域的限制
(That the brotherhood of man transcends the sovereignty of nations.)
經濟上的公平應由自由的人通過自由企業的途徑獲得之
(That economic justice can best be won by free men through free enterprise.)
健全的組織應建立在法治的精神上
(That government should be of laws rather than of men.)
人格是世界上最大的寶藏
(That earth's great treasure lies in human personality.)
服務人群是人生最崇高的工作
(And that service to humanity is the best work of life.)

四. 朗誦青商使命：提供發展機會促進青年人創造積極正向的改變。
     (To provide development opportunities that empower young people to Createpositive change.)

五. 朗誦青商願景：成為領導青年積極公民的全球網絡。
    (To be the leading global network of young active citizens.)及願景
六. 通過本次會議議程:照案通過
七. 介紹來賓:略
八. 主席致詞:略
九. 來賓致詞:略
十. 報告事項:最後確定繳費的委員會成員名單(如附件)
十一. 討論事項:

【案由一】急難救助-急救與災難訓練課程，各區承辦時間，請討論案。

           (提案人：副主委-劉千榕   附署人：委員-吳宗憲)

  說明 :依據各區承辦分會工作計畫辦理。

  辦法： 北區(力行分會)：八月     桃竹苗區(大園分會)：三月      中區(中友分會)：六月

         南區(高雄分會)：五月     東區(花蓮分會)：四月

  決議：新增月份後通過

國際青年商會中華民國總會
Junior Chamber International Taiwan

【案由二】弱勢家庭兒童配鏡公益活動，各區承辦時間，請討論案。
          (提案人：副主委-陳佩君  附署人：委員-林政雄)

   說明：依據各區承辦分會工作計畫辦理。

   辦法：南區場(成功青商)：暫定 5/20 (禮拜六)

         東區場(花蓮青商)：6/25 (禮拜日) -提供住宿

         中區場(南投女青商)：6/27 (禮拜二) -提供住宿

         桃竹苗區場(一德青商)：7/1 (禮拜六) -提供住宿

         北區場(新店青商)：7/2 (禮拜日)

   決議：照案通過

【案由三】2017 年公益暨急難救助委員會第三次會議時間、地點，請討論案。
          (提案人：副主委-陳佩君  附署人：委員-劉島泱)

   說明：為使公益暨急難救助委員會相關事宜運作順利。

   辦法：1.承辦區域：南區

         2.召集人： 陳佩君

         3.時間：2017/05/19，21：00

         4.地點：飛魚音樂餐廳

         5.地址：台南市公園路 131 號。

   決議：增列後通過

十二. 臨時動議
十三. 自由發言
十四. 散    會

2017 年公益暨急難救助委員會成員名單

編號 分會名稱 姓名 職務 區域
1 高雄分會 許偉祥 主委 南區
2 中和分會 賴家正 副主委 北區
3 太平女分會 劉千榕 副主委 中區
4 台南女分會 陳佩君 副主委 南區
5 板橋分會 許人文 委員 北區
6 中壢分會 林政雄 委員 桃竹苗區
7 桃園分會 陳譽文 委員 桃竹苗區
8 竹山分會 吳宗憲 委員 中區
9 外埔分會 王智揚 委員 中區
10 民雄分會 劉島泱 委員 南區
11 永康分會 張郁蕎 委員 南區
12 高雄分會 趙晟君 委員 南區
13 高雄分會 江騰焱 委員 南區
14 高都分會 柯仁得 委員 南區
15 花蓮分會 蔡采倪 委員 東區

2017 年公益暨急難救助委員會顧問名單

編號 分會名稱 姓名 備註
1 台中分會 黃俊諭

2 太平分會 陳柏良

3 花蓮分會 陳俊男

國際青年商會中華民國總會
Junior Chamber International Taiwan

      國際青年商會中華民國總會
106 年度第 65 屆聯合國事務委員會第二次委員會議會議記錄

時間：106 年 04 月 12 日(星期三)下午 7：00
地點： 走廊倉廚
主席：姜文菁           司儀：蔡一銘          記錄 ：呂建良
出席：姜文菁、蔡一銘、呂建良、李鴻章、盧承逸
1. 報告出席人數： 應到：12 位，實到： 5   位
2. 主席宣佈開會
3. 朗誦青商信條、使命及願景
4. 通過本次會議議程
5. 主席致詞：略
6. 介紹來賓及來賓致詞：略
7. 討論事項
案由(一)聯合國 2017 年發展委員講座討論案。
說明：培訓委員了解青商會於聯合國活動之目的與價值。
辨法：委由蔡一銘擔任總幹事 ，並聯絡相關事宜。
決議：照案通過。

案由(二)106 年度聯合國事務全國宣傳活動討論案。
說明：暢導聯合國 17 項目標給全國青商會友。
辦法：配合世界總會及台灣總會，舉辦相關宣傳活動。
決議：照案通過

案由(三)106 年度聯合國事務委員會第三次委員會時間、地點討論案。
說明：為使委員會運作順暢，提早規劃安排，提案討論之。
辦法：1.時間：106 年 5 月 13 日(六)

2.地點：委由主辦人尋找並公告。
決議：照案通過

臨時動議：無。
自由發言：略。
散會

	106年度組務第四次會議記錄
	4-1金口獎第一次會議
	4-1-1一2017年金口獎評審建議名單(更新版) (1)
	4-1-2一2017金口獎複賽評審資格申請表
	4-2一2017公益暨急難救助委員會第二次會議紀錄
	2017年公益暨急難救助委員會第二次會議 會議記錄
	時間 : 106年03月11日，15時30分
	2017年公益暨急難救助委員會成員名單
	2017年公益暨急難救助委員會顧問名單

	4-3聯合國事務委員會第二次會議記錄